correção monetária ser calculada com base da Taxa SELIC, que exclui qualquer outro 

índice de juros e/ou correção monetária. 

Custas ex lege. 

Condeno a parte ré ao pagamento de honorários advocatícios, que fixo, nos termos 

do art. 85, § 3º c/c § 5º, do CPC, em R$ 75.520,00 (setenta e cinco mil e quinhentos 

e vinte reais), corrigidos desde a data do ajuizamento (Súmula 14, STJ), nos termos 

do artigo 85, § 2º, do CPC/2015. 

Os cálculos dos honorários levaram em conta a aplicação do percentual de 10% sobre 

a quantia referente à 200 salários mínimos e o percentual de 8% sobre o excedente.